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　これから、季節は火災が発生しやすい時期を迎えま
す。『火の用心』 皆さん火災予防にご協力ください。
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　ごみの野外焼却は「廃棄物の処理及び清掃に関する法
律」で例外を除き禁止されています。法律に適合しない
焼却炉やドラム缶を使用しての焼却も同様です。これに
違反すると懲役や罰金が科せられる場合があります。
　なお、例外で認められているのは、農業、林業を営むた
めやむを得ない焼却に限ります。ただし、例外に該当する
場合であっても、近所迷惑とならないように配慮しなけ
ればなりません。
　また、冬期は乾燥する気候が続き、火災の発生原因に
もなりますので、できる限り野外焼却は控え、農作物廃棄
物や剪定枝、除草後の草などはむやみに焼却せず、堆肥
等として農地還元するなど廃棄物の減量化と再利用に
努めましょう。
問合せ●小鹿野庁舎・住民課☎75-4170
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　児童虐待は、社会全体で早急に解決すべき重要な課
題となっており、身近でも起こりうる問題です。
　児童虐待であるかどうかは、保護者等の大人の認識や
立場とは関係なく、子どもの心や体が傷つく行為であれ
ば、それは「虐待」です。具体的には4つの行為があります。
身体的虐待
　首を絞める、殴る、蹴る、投げ落とす、逆さ吊りにする、
熱湯をかける、タバコの火を押し付ける、体を激しく揺さ
ぶる※ など
保護の怠慢・拒否(ネグレクト)
　車の中に放置する、適切な食事を与えない、ひどく不
潔なままにする　など
心理的虐待
　言葉による脅かし、ひどい言葉で傷つける、わざと無視
する　など
性的虐待
　性的な行為を強要・教唆する　など

　子どもを虐待から守るには、早期発見、早期対応が重
要です。周囲の人のあたたかいまなざしと実行が子ども
を守ります。「もしかしたら虐待かな？」と感じたら189番
又は次の関係機関までお知らせください。(秘密は守られ
ます。）
問合せ●児童相談所全国共通ダイヤル☎189
　　　　熊谷児童相談所☎048-521-4152
　　　　小鹿野庁舎・住民課 子育て包括支援室☎75-4101

※乳幼児揺さぶり症候群・・・
　赤ちゃんや小さな子供が激しく揺さぶられると、頭
(脳や網膜)に損傷を受け、重い脳障害が残ったり、死亡
することもあります。

■平成30年度全国統一防火標語
『忘れてない？
　　サイフにスマホに火の確認』

知って
いますか？

小鹿野町消防団特別点検小鹿野町消防団特別点検小鹿野町消防団特別点検小鹿野町消防団特別点検 長若自然休養村まつり長若自然休養村まつり長若自然休養村まつり長若自然休養村まつり

日時●11月11日(日)8:00～
場所●小鹿野中学校校庭
内容●部隊点検、機械器具点検、ポンプ操法、分列行進、
表彰式並びに講評
※昨年まで行っていた伊豆沢河原における放水訓練は、
実施しません。
※特別点検の実施に伴い、11日の朝5:30と6：00にサイ
レンを吹鳴します。火災とお間違えのないようご注意く
ださい。
問合せ●小鹿野庁舎・総務課☎75-1225

　農家の皆さんが丹精こめて栽培した新鮮野菜や、つき
たての餅、特製きのこうどん等の販売を予定しておりま
す。また、長若ふるさとフェスティバルも開催されますの
で、ぜひご来場ください。
日時●11月23日(祝)10:00～14:00(雨天決行)
場所●小鹿野町長若運動場(旧長若中学校校庭)
問合せ●両神庁舎・産業振興課☎79-1101
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平成30年度前期分 支出額 382,240円

3日
3日
3日
6日
8日
10日
10日
15日
18日
28日
29日

海外販路拡大事業視察報告会
前長瀞町長大澤芳夫氏の葬儀香典
前長瀞町長大澤芳夫氏の葬儀花環代
土産品代
第46回奈倉展
福島県三春町観桜会懇親会
土産品代
第2回長留川しだれ桜まつり
両神山開山式
小鹿野町消防団第１支団歓送迎会
第31回二子山開山式

5,000円
10,000円
5,400円
3,836円
3,000円
5,000円
7,993円
3,000円
2,000円
5,000円
3,000円

1日
2日

2日

5日
6日
7日
10日
10日
11日
11日
12日
20日
22日

23日

26日
26日
27日

第13回あじさい祭り
土産品代
秩父保健所管内食品環境衛生協会西秩父支部
通常総会懇親会
埼玉りそな小鹿野支店長歓送迎会
秩父保健所管内調理師会通常総会懇親会
西秩父交通安全協会下小鹿野支部総会懇親会
秩父漁業協同組合大滝支部通常総会懇親会
町村長視察研修会懇親会(島根県邑南町)
町村長視察研修会懇親会(島根県津和野町)
秩父機会電機工業会総会・講演会・懇親会
原水爆禁止・平和大行進賛助金
知事のとことん訪問首長懇談会
新井涼平選手壮行会
福祉自治体ユニット地域ケア政策ネットワーク
合同総会・情報交換会
第38回長若自然休養村連絡協議会総会懇親会
土産品代
尾ノ内渓谷氷柱実行委員会通常総会懇親会

3,000円
3,645円

5,000円

7,000円
5,000円
5,000円
3,000円
5,000円
5,000円
5,000円
3,000円
3,000円
5,000円

10,000円

5,000円
3,645円
3,000円

3日
10日
11日
14日
14日
15日
15日
16日
20日
27日

小鹿野信友会第50回定期総会懇親会
土産品代
腰之根納涼祭
秩父音頭まつり
上飯田納涼祭
西秩父商工会青年部納涼ますつかみどり大会
長瀞船玉まつり
第33回赤平川納涼花火大会
小鹿野町民生委員児童委員協議会納涼会
小鹿野子ども歌舞伎訪露訪問団解団式

5,000円
3,645円
3,000円
5,000円
3,000円
3,000円
5,000円
3,000円
5,000円
5,000円

3日
4日
5日
6日
8日
10日
10日
13日
16日
18日
19日
20日
23日
24日
25日
26日
26日
26日
29日
30日

土産品代
尾ノ内渓谷新緑まつり
神流町鯉のぼり祭り
小鹿野剣道連盟総会懇親会
土産品代
小鹿野第１老人クラブ総会懇親会
商工会青年部通常部員総会懇親会
小鹿野第５老人クラブ総会懇親会
土産品代
西秩父交通安全協会小鹿野支部総会懇親会
西秩父安全協会両神支部総会懇親会
和紙の里文化フェスティバル観光懇談会
両神文芸クラブ総会懇親会
秩父地域議長会正副議長歓送迎会
西秩父交通安全協会定期評議員会懇親会
小鹿野町消防団第２支団歓送迎会
小鹿野町消防団第３支団歓送迎会
小鹿野町消防団第１支団新入団歓送迎会
両神農林産物直売所組合総会懇親会
秩父郡町村会歓送迎会

7,290円
3,000円
3,000円
5,000円
1,941円
5,000円
5,000円
5,000円
3,645円
5,000円
5,000円
2,000円
3,000円
6,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
6,000円

1日
1日
5日
8日
8日
12日
13日
15日
15日

二子山登山事故防止キャンペーンと懇親会
西秩父交通安全協会長若支部総会懇親会
西秩父料飲店組合総会懇親会
三議員連盟総会交流会
第43回西秩父地区警察官友の会通常総会懇親会
三・両協議会総会懇親会
御鎮座二千年奉祝事業特別祝賀会
ちちぶ農業協同組合総代会
両神花卉生産組合通常総会懇親会

5,000円
5,000円
5,000円
2,000円
7,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円

9日
20日
23日
25日

新原大運動会
秩父中央ライオンズクラブ結成40周年記念式典祝宴
第17回ユーアイフェスティバル
埼玉県町村会町村長研修会・意見交換会

3,000円
5,000円
3,000円
4,000円

町長
交際費

　町長が、町を代表して対外的に活動するときに、
外部との交際に要する経費です。（代理出席したも
のを含みます）

平成30年4月

平成30年5月

平成30年6月

平成30年7月

平成30年8月

平成30年9月

19日
20日
22日
22日
23日
24日
25日
25日
26日
26日
26日
26日
30日

小鹿野りそな会総会懇親会
秩父観光協会秩父支部総会懇親会
小鹿野地区区長会歓送迎会
西秩父地区安全運転管理者協会定期総会意見交換会
第7回日本百名山両神山麓トレイルラン前夜祭
第13回彦五郎祭
小鹿野両神観光協会総会懇親会
秩父税務署管内青色申告会連合会定時総会懇親会
秩父地域雇用対策協議会定時総会講演会懇親会
小鹿野町国際交流協会総会懇親会
土産品代
土産品代
ウェルカムライダーズおがの通常総会懇親会

3,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
3,000円
5,000円
5,000円
5,000円
2,000円
5,600円
5,600円
5,000円
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12 13

インフォメーション 広報おがの


